УИД 16MS0079-01-2022-000361-31
Дело № 5-58/1-2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 февраля 2022 года                                                                           г. Азнакаево РТ
Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ в отношении Мамойко А.А., данные изъяты,

у с т а н о в и л:
решением Альметьевского городского суда Республики Татарстан от дата в отношении Мамойко А.А. установлен административный надзор и ограничения в виде: запрета пребывания вне дома по месту жительства или пребывания с 22:00 часов до 06:00 следующего дня, кроме такого пребывания, связанного с осуществлением официальной трудовой деятельности в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации; запрета посещения мест проведения массовых и иных мероприятий и участия в указанных мероприятиях;  запрета на выезд за пределы муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» в период действия административного надзора; обязательной явки два раза в месяц для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания либо фактического нахождения.
Мамойко А.А., находясь под административным надзором, являясь привлеченным мировым судьей судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан к административной ответственности дата года по части 1 статьи 19.24 КоАП РФ, дата года и дата года без уважительной причины не находился дома по адресу: адрес, в связи с чем, в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 КоАП РФ.

Мамойко А.А. в судебное заседание явился, процессуальные права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, а также положения ст. 51 Конституции РФ, были ему разъяснены и понятны, отвода суду не заявлял, свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях признал.
Заслушав объяснения Мамойко А.А., изучив материалы дела, суд приходит к выводу о доказанности его вины в совершении указанного административного правонарушения.

Вина Мамойко А.А. подтверждается собранными и исследованными судом доказательствами: протоколом об административном правонарушении от дата года (л.д.1); копией решения Альметьевского городского суда Республики Татарстан от дата года; письменным предупреждением от дата года; копией заявления Мамойко А.А. с указанием адреса фактического места проживания; копией постановления от дата года о привлечении Мамойко А.А. к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, вступившим в законную силу; рапортом ОУУП и ПДН России по Азнакаевскому району; актами посещения поднадзорного по месту жительства или пребывания, иными материалами дела.

Оценивая в совокупности исследованные обстоятельства дела, мировой судья действия Мамойко А.А. квалифицирует по части третьей статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.

Признание Мамойко А.А. своей вины судом признается смягчающим административную ответственность обстоятельством.

Отягчающие административную ответственность обстоятельства судом не установлены.
При изложенных обстоятельствах, учитывая характер совершенного правонарушения, личность лица, ранее неоднократно привлекавшегося к административной ответственности за аналогичное правонарушение, его имущественное и семейное положение, суд считает необходимым назначить наказание в виде обязательных работ.

Обстоятельств, препятствующих отбыванию Мамойко А.А. данного вида административного наказания, не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.24, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

п о с т а н о в и л:
признать Мамойко А.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 30 часов

Разъяснить Мамойко А.А., что в соответствии со статьей 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения

Постановление может быть обжаловано в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение 10 дней с момента вручения или получения копии постановления через мирового судью.

  Мировой судья                                                             Гайнутдинов Р.Р.